150, 17. εἰ μὲν οὖν] Contra philosophos, qui dicebant κερῆν esse fidem, probat eam omnis appetitionis, et consequenter actionis, causam esse. Theodoretus l. c. ἐπειτα τῇ πίστει ἢ γνώσει· ἔχεται δὲ τῆς γνώσεως ἡ ὁρμή· ἀκολουθεῖ δὲ ταύτῃ ἢ πράξις. δεῖ γὰρ πιστεῖσαι πρῶτον, εἶτα μαθεῖν γνώστα δὲ, ὁρμησάι· ὁρμήσαντα δὲ πράξαι. POTT.

150, 18. ἡ προαίρεσις πίστις εὐρίσκεται] Sensus esse videtur πίστις οὐσα εὐρίσκεται ἢ προαίρεσις. Hervetus hoc commatim cum sequenti connectit, dum vertit, *invenitur fides esse principium actionis*. SYLB.

150, 20. αὐτῆ] Seu potius αὐτῆ, *ibi*. Nam fides est πραγμάτων ἔλεγχος οὐ βλεπομένων, ac proinde praemonstrat ea, quae cum postea apparuerint, demonstrari poterint. POTT.

150, 25. ἐπιστήμην] Eandem definitionem infra tradit [locis ab Sylburgio indicatis] p. 164, 26. 169, 25. 272, 46. sive p. 435. 454. 468. 767. Philo De congressu quaer. erud. gratia p. 444. ἐπιστήμη γὰρ πλέον ἐστὶ τέχνης, τὸ βέβαιον καὶ ἀμετάπτωτον ὑπὸ λόγου προσειληφύα. Ibidem paulo post, ἐπιστήμης δὲ (ἄρος) κατάληψις ἀσφαλῆς καὶ βέβαιος, ἀμετάπτωτος ὑπὸ λόγου. Stobaeus eam Stoicis tribuit Eclog. ethic. c. 4. p. 171. εἶναι δὲ ἐπιστήμην κατάληψιν ἀσφαλῆ καὶ ἀμετάπτωτον ὑπὸ λόγου. Porro haec a Clemente sumsit Theodoretus libri superius dicti p. 481. ὑποβάθρα μέντοι καὶ κρηπίς τῆς ἐπιστήμης ἢ πίστις· τὴν μὲν γὰρ πίστιν καὶ οἱ ὑμῖτεροι φιλόσοφοι ἐπίσταντο εἶναι ἐθελούσιον τῆς ψυχῆς συγκατάθεσιν· τὴν δὲ ἐπιστήμην ἔξιν ἀμετάπτωτος μετὰ λόγου. POTT.

150, 27. θεοσεβείας αὐτῆς] Quid si legamus, κλῆν θεοσεβείας αὐτ. in

hunc sensum: "Estne enim revera alius quis ejusmodi status, praeterquam ipsius pietatis?" Scilicet, id agit Clemens, ut fidem omni scientia potiore ostendat. LOWTH.

150, 28. τὴν αἰσθησίν] Hoc a magistro suo Aristotele didicit Theophrastus: ejus enim sententia: "Nihil est in intellectu, quod non prius fuit in sensu." POTT.

P. 151, l. 15. τὴν γῆσιν] Unde Gnostici dicti sunt. POTT.

τοῖς φύσει σωζόμενοι] Sic infra in Excerptis p. 798. τὸ μὲν πνευματικὸν φύσει σωζόμενον. Irenaeus I, II. p. 30. αἰσίοις δὲ μὴ διὰ πράξεως, ἀλλὰ διὰ τὸ φύσει πνευματικοῖς εἶναι πάντῃ τε καὶ πάντως σωθήσεσθαι. POTT.

151, 17. μακρῇ] Hervetus cum μακρῇ subintelligit μᾶλλον, longe magis a fide separatam quam spirituale ab animalī. Alioqui pro ἡ legendum esset ἡ, quo modo, sicut. SYLB.

151, 19. Βασιλεῶν] Seu Βασιλευσίων. Conf. quae dicta sunt ad p. 408. POTT. Fallitur.

P. 152, 2. τὸ τε ἀπίστου] Pro ἀπίστου legendum opinatio ἀπίστου. LOWTH. Malim, τὸ τε ἀπίστου καὶ τὸ ἀπίστου παρὰ τὴν, ἡρῆ τε ἡ παρασημασίῃ τούτων. Nam illud τούτων duplex antecedens respicit. POTT.